令和７年７月１日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

    長岡に居ながら英語で国際交流！

「World Cafe ～世界の茶の間～」を開催

長岡市は、国際交流センター「地球広場」で、海外の文化紹介イベント「World Cafe

～世界の茶の間～」を開催します。

これは、外国人市民と参加者がお互いの文化を学び、交流することで、国際理解の

推進を図ることを目的としています。

今回は、パキスタンとベトナム出身の留学生が、母国の文化をやさしい英語で紹介

します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

World Cafe ～世界の茶の間～

１ 日  時 ７月１２日（土）午後１時３０分～３時３０分

２ 場  所 長岡市国際交流センター「地球広場」
       （長岡市大手通２-２-６ながおか市民センター１階）

３ 講  師 スリマン モハマッドさん（パキスタン出身留学生）

      ファム レー フィさん（ベトナム出身留学生）

４ 内  容 （１）講師がやさしい英語で母国の生活文化や習慣などの紹介

       （２）講師と英語を用いた交流

５ 定  員 先着３０人（無料）

６ 申し込み ６月２３日（月）より下記フォームにて

        https://logoform.jp/form/P5EF/1034730

▲前回の様子

（マレーシア出身の方が講師）

長岡市

問い合わせ：国際交流課 入澤

℡０２５８－３９－２２０７

https://logoform.jp/form/P5EF/1034730

会   場：国際交流センター「地球広場」

定   員：先着３０名（要申込）

参加費：無料

申   込：６月２３日（月）から

　　　　チラシQRコードよりお申込みください

7 12日時 土月 日 13:30
15:30~

0258-39-2714
kouryu-c@city.nagaoka.lg.jp

（パキスタン）

スリマンさん

World Cafe
世界の茶の間

フィさん

（ベトナム）

♦お問い合わせ
長岡市国際交流センター「地球広場」
長岡市大手通２-２-６ ながおか市民センター１階

パキスタンとベトナム出身の２人の留学⽣が、
母国の文化をやさしい英語で紹介します。
⼀緒に楽しく国際交流をしませんか？

申込はこちら